

Warszawa, 17.10.2016 r.

Szanowni Państwo,

Polska Akademia Nauk organizuje konkurs „**Warsztaty ERC dla nauk społecznych i humanistycznych**”. Konkurs wyłoni 4 laureatów, którzy wezmą udział w warsztatach „**ERC Mentoring Initiative**”, organizowanych w Wiedniu 3-4 grudnia 2016 roku przez Instytut Nauk o Człowieku (Institut für die Wissenschaften vom Menschen, IWM) oraz stację naukową Polskiej Akademii Nauk w Wiedniu.

Laureatom zapewniamy uczestnictwo w Warsztatach, nocleg w stacji naukowej Polskiej Akademii Nauk w Wiedniu w dniach 2-4.12.2016 r., a także zwrot kosztów podróży oraz diet związanych z udziałem w tym wydarzeniu w wysokości do 2000 zł.

Warsztaty „ERC Mentoring Initiative” mają na celu przygotowanie naukowców do aplikowania o granty ERC. Podczas dwudniowego spotkania przedstawione zostaną rekomendacje laureatów grantów ERC i panelistów oceniających wnioski. Uczestnicy będą mieli możliwość przedstawienia swojego projektu badawczego i skonsultowania go z ekspertami. **Spotkanie odbędzie się w języku angielskim.**

Konkurs jest adresowany do wybitnych naukowców reprezentujących dziedzinę humanistyczno-społeczne i planujących aplikowanie o granty Europejskiej Rady ds. Badań - ERC, *Starting* i *Consolidator*, czyli będących od 1 roku do 12 lat po uzyskaniu tytułu doktora. Przy wyborze kandydatów będziemy kierować się wyznacznikami doskonałości naukowej w danej dyscyplinie nauk humanistycznych i społecznych, na podstawie informacji dostarczonych przez kandydatów w formularzu zgłoszeniowym. Będą brane pod uwagę w szczególności: jakość publikacji naukowych, monografie, mobilność i współpraca zagraniczna i krajowa, przyznane granty na badania naukowe, aktywny udział w konferencjach naukowych, krajowych i zagranicznych oraz przełomowość pomysłu badawczego, który naukowiec zamierza przedstawić we wniosku projektowym ERC.

Otrzymanie grantu ERC jest potwierdzeniem doskonałości naukowej, zapewnia rozpoznawalność laureata na arenie międzynarodowej oraz daje pełną swobodę naukową na czas realizacji projektu. Prestiżowe granty ERC finansują pionierskie, przełomowe badania prowadzone w dowolnym obszarze naukowym. Wysoko cenione są zwłaszcza pomysły badawcze o wysokim stopniu ryzyka naukowego (high risk - high gain), mogące doprowadzić do przełomowych odkryć i przekraczające obecne granice wiedzy (frontier research).

Zwracamy się do Państwa z uprzejmą prośbą o rozpowszechnienie informacji o konkursie na Państwa Wydziale. Kandydaci mogą zgłaszać swój udział elektronicznie, poprzez wypełnienie formularza dostępnego na stronie: <https://goo.gl/forms/WUjMOVv3bHS0S2IQ2> najpóźniej **do 7 listopada 2016 roku**. Szczegółowe informacje na temat Warsztatów, regulamin i opis procedury konkursowej są dostępne na stronie [Polskiej Akademii Nauk](#).

Z wyrazami szacunku



Prof. Paweł Rowiński

V-ce Prezes

Polskiej Akademii Nauk